DECRETO Nº 114/2022., AUGUSTINÓPOLIS–TO., 30 DE AGOSTO DE 2022.

“DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE

FUNCIONÁRIO SUBSTITUTO, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS-TO., Srº

ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA, no uso de suas atribuições legais e em

cumprimento ao que predispõe o art. 62 Inciso VI da Lei Orgânica do

Município,

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar a Srª. KAMILLA SOUZA DE SÁ,

ocupante do Cargo Comissionado de “SECRETÁRIO EXECUTIVO ADJUNTO”,

para ocupar temporariamente o cargo de “SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO” exercendo cumulativamente as atribuições de ambas as

funções, em substituição a Srª. MARIA JOSÉ LIMA DE OLIVEIRA, titular

nomeada conforme Decreto nº 079/2021 de 04/01/2021, que se

encontrará em gozo de férias regulamentares referente ao período

aquisitivo 2020/2021, a partir do dia 01/09/2022 à 30/09/2022.

Art. 2º - Durante o período da substituição, a

servidora designada fará jus mensalmente à percepção remuneratória

no valor de R$ 7.000,00, que é o valor do subsídio aprovado para os

ocupantes do Cargo de Secretário Municipal nos termos da Resolução

nº 03, de 21.12.2020.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário,

este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO., aos 30 dias do mês de

agosto de 2022.

ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA

-Prefeito Municipal-